.UNI Cip 42

Prefeitura de
Tamboril

FL
IDE 005,~.çP

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS N° 013/2022-PC

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE.
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO /Registro de Preços n° 13.018/2021 PERP.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 13.018/2021.01
UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE
TAMBORIL/CE.

DECLARAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 013/2022-PC

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de TAMBORIL, no uso de suas atribuições
legais e considerando tudo o que consta do presente Processo Administrativo de Adesão à Ata de

f

	Registro de Preço, vem emitir a presente declaração de ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇO n° 013/2022-PC, celebrada em decorrência do PREGÃO ELETRÔNICO /Registro de
Preços n° 13.018/2021 PERP, fundamentada pelo o Art. 15 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações
posteriores, para AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS ESCOLARES DE INTERESSE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE TAMBORIL - CE.
Em favor dos fornecedores abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°13.018/2021.01

FRANCISCO GUTEMBERG SILVA GOMES ME
Inscrito no CNPJ: 22.076.395/0001-49
Rua Nereu Ramos, 202 - Parangaba - Fortaleza - CE.
Representante: Francisco Gutemberg Silva Gomes - CPF: 058.115.453-39

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br

FLS o

03 -

w

co

L)

-rQ -iO

M
A

R
C

A

PR
O

PR
IA

Ir)
Ir)

ri

z z o o

T
E

C
ID
O

 T
A

F
E

T
Á

 B
O

R
D

A
D

A
  E

M
 A

LT
A

  D
E

F
IN

IÇ
Ã

O
,

T
E

R
M

O
C

O
L

A
N

T
E

,

C
O

N
T

E
N

D
O

  O
 B

R
A

SÃ
O

 D
O

  M
U

N
IC

ÍP
IO

 N
A

S
C

O
R

E
S

 O
R

IG
IN

A
IS

 M
E

D
IN

D
O

9,
0C

M
  D

E
 L

A
R

G
U

R
A

 P
O

R
  9

,0
C

M
  D

E
 A

L
T

U
R

A
 C

O
N

T
O

R
N

A
D

A
 C

O
M

  B
O

R
D

A
D

O

C
O

M
PU

T
A

D
O

R
IZ

A
D

O
.
(T

A
M

A
N

H
O

S
 P
P

,P
,M

,G
 E

 G
G

).
  C

O
N

F
O

R
M

E
  L

A
Y

O
U

T
 D

O

A
N

E
X

O
 I

II
.  C

A
D

A
  U

N
ID

A
D

E
  D

O
  M

E
N

C
IO

N
A

D
O

  I
T

E
M

  D
E

V
E

  V
IR

  E
M

B
A

L
A

D
O

E
M

  S
A

C
O

 P
L

Á
ST

IC
O

  P
R

Ó
P

R
IO

 PA
R

A
  T

R
A

N
SP

O
R

T
E

E

  C
O

N
S

E
R

V
A

Ç
Ã

O
  D

O

M
A

T
E

R
IA

L
.

C
A

M
IS

A
  G

O
L

A
  P

O
L

O
:  E

M
  M

A
L

H
A

  P
IQ

U
E

T
 5

0%
 A

L
G

O
D

Ã
O

  E
  5

0%
  P

O
L

IÉ
ST

E
R

  N
A

C
O

R
  B

R
A

N
C

A
,  G

O
L

A
  R

E
T

IL
ÍN

E
A

 1
00

%
  P

O
L

IÉ
S

T
E

R
  N

A
S

C
O

R
E

S
  A

Z
U

L
  M

A
R

IN
H

O

C
O

M
  F

R
IS

O
 A

M
A

R
E

L
O

  M
O

ST
A

R
D

A
  C

O
M

  1
C

M
  D

E
  A

LT
U

R
A

,C
O

M
  D

O
IS

 B
O

T
Õ

E
S

IN
C

O
L

O
R
E

S
 N

A

T
A

P
E

T
A

  D
A

  G
O

L
A

,
PU

N
H

O
 R

E
T

IL
ÍN

E
O

 10
0%

  P
O

L
IÉ

S
T

E
R

M
E

D
IN

D
O

  2
,5

C
M

  D
E

A

L
T

U
R

A
,

N
A

S
 C

O
R

E
S

A
Z

U
L

  M
A

R
IN

H
O

 C
O

M
  F

R
IS

O

A
M

A
RE

L
O

 M
O

ST
A

R
D

A
  C

O
M

  1
C

M
  D

E
  A

L
T

U
R

A
,  B

A
R

R
A

  R
E

B
A

T
ID

A
  C

O
M

  3

C
O

ST
U

R
A

S,

IM
PR

E
SS

Ã
O

  E
M

SE

R
IG

R
A

FI
A

  C
O

N
T

E
N

D
O

 0
2

F
A

IX
A

S
N

A

H
O

R
IZ

O
N

T
A

L
 C

O
M

  U
M

A
 T

E
N

D
O

  4
C

M
  D

E
 A

L
T

U
R

A
  N

A
  C

O
R

  A
Z

U
L

  M
A

R
IN

H
O

 E

U
M

A
 T

E
N

D
O

 1C
M

 D
E

 A
LT

U
R

A
  N

A
  C

O
R

  A
M

A
R

E
L
O

 M
O

ST
A

R
D

A
.  E

T
IQ

U
E

T
A

  E
M

T
E

C
ID

O
 T

A
F

E
T
Á

 B
O

R
D

A
D

A
 E

M
 A

LT
A

  D
E

F
IN

IÇ
Ã

O
 C

O
N

T
E

N
D

O
 O

 B
R

A
SÃ

O
  D

O

M
U

N
IC

ÍP
IO

 N
A

S
S

U
A

S
C

O
R

E
S

 O
R

IG
IN

A
IS

 M
E

D
IN

D
O

 9
, 0

C
M

  L
A

R
G

U
R

A
 P

O
R

  9
,0

C
M

D
E

  A
L

T
U

R
A

.  C
O

S T
A

  I
M

P
R

E
SS

Ã
O

 E
M

  S
E

R
IG

R
A

FI
A

  C
O

N
T

E
N

D
O

 O
 B

R
A

SÃ
O

  D
O

M
U

N
IC

ÍP
IO

 N
A

S
 S

U
A
S

 C
O
R

E
S

 O
R

IG
IN

A
IS

.
(

T
A

M
A
N

H
O

S
 P
P

,P
,M

,G
 E

G
G

).
C

O
N

FO
R

M
E

 L
A

Y
O

U
T

 D
O

  A
N

E
X

O
  1

.  C
A

D
A

  U
N

ID
A

D
E

  D
O

 M
E

N
C

IO
N

A
D

O

IT
E

M
 D

E
V

E
  V

IR
  E

M
B

A
L

A
D

O
 E

M
  S

A
C

O
 P
L

Á
S T

IC
O

 PR
Ó

PR
IO

 PA
R

A
  T

R
A

N
SP

O
R

T
E

E
  C

O
N

SE
R

V
A

Ç
Ã

O
 D

O
 M

A
T

E
R

IA
L

C
A

L
Ç

A
  E

M
  H

E
L

A
N

C
A

  A
D

U
L

T
O

:
T

E
C

ID
O

 E
M

  H
E

L
A

N
C

A
  1

00
%

  P
O

L
IÉ

ST
E

R
  N

A

C
O

R
  A

Z
U

L

M
A

R
IN

H
O

,  E
L

Á
ST

IC
O

 D
E

  4
0M

M

R
E

B
A

T
ID

O
 C

O
M

  4
  A

G
U

L
H

A
S,

E
T

IQ
U

E
T

A
  E

M
  T

E
C

ID
O

 T
A

FE
T

Á
 B

O
R

D
A

D
A

  E
M

 A
L

T
A

  D
E

F
IN

IÇ
Ã

O
 C

O
N

T
E

N
D

O

O
  B

R
A

SÃ
O

D

O
  M

U
N

IC
ÍP

IO
  C

O
R

E
S

P

A
D

R
Ã

O
  O

R
IG

IN
A

IS
,  M

E
D

IN
D

O
  9

,0
C

M

LA
R

G
U

R
A

X

  9
,0

C
M

  D
E

 A
L

T
U

R
A

  C
O

N
T

O
R

N
A

D
A

 C
O

M
  B

O
R

D
A

D
O

C
O

M
PU

T
A

D
O

R
IZ

A
D

O
,

B
O

L
S

O
 C

H
A

P
A

D
O

  T
R

A
SE

IR
O

 D
IR

E
IT

O
,  B

A
R

R
A

S

RE
B

A
T

ID
A
S

 C
O

M
 2
A

G
U

L
H

A
S.

(

T
A

M
A

N
H
O

S
 P
P

,P
,M

,G
 E

  G
G

).
C

O
N

F
O

R
M

E

L
A

Y
O

U
T

 D
O

 A
N

E
X

O
 1.

  C
A

D
A

 U
N

ID
A
D

E
 D

O
 M

E
N

C
IO

N
A
D

O
 IT

E
M

 D
E

V
E

 V
IR

E
M

B
A

L
A

D
O

 E
M

  S
A

C
O

 P
L

Á
ST

IC
O

 PR
Ó

P
R

IO
 P
A

R
A

 T
R

A
N

S
P

O
R

T
E

E

C
O

N
SE

R
V

A
Ç
Ã

O
 D

O
 M

A
T

E
R

IA
L

.

C
O

N
JU

N
T

O

PA
R

A
  E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
  F

ÍS
IC

A

C
A

M
IS

E
T

A

R
E

G
A

T
A

  E
M

  M
A

L
H

A

Ir) Lfl

C
en

tr
o

A
dm

in
is

tr
at

iv
o

Ju
lie

ta
  A

lv
es

  T
im

bó

o o

T
Ê

N
IS

 E
M

  N
Y

L
O
N

 SM
A

C
H

:
G

R
A

M
A

T
U

R
A

 20
0,

  D
U

B
L

A
D
O

 E
M

  E
N

T
R

E
T

E
L

A
 D

E

N
Ã

O
 T

E
C

ID
O

 G
R

A
M

A
T

U
R

A
 15

0
 PA

R
A

M

E
L

H
O
R

 T
R

A
N

SP
IR

A
Ç
Ã

O
 D
O

S
 PÉ

S
 E

PA
R

35

36

R
E

K
O

B
A

14

8
75

E
V

IT
A

N
D
O

 SU
O

R
,

F
O

R
R

A
Ç
Ã

O
 E

M
 M

A
L
H

A
 P

O
L

IÉ
ST

E
R

 D
E

  1
2
0
 G

R
A

M
A
S

 C
O

M

E
SP

U
M

A
 D

E
  P

O
L

IU
RE

T
A

N
O

 D
E

  3
M

M
  D

E
N

S
ID

A
D
E

 44
,  R

E
FO

R
Ç
O

 N
O

S
 FU

R
O

S
 D

O

o
(1)

o

o

CD

P
IQ

U
E
T

 50
%

 A
L

G
O

D
A
O

 E
 5

0"
/o

F

O
L

II
S
1

tK
 N

U
 L
U
K

 D
1t

L
U

N
L

1
',

ij
V

I
I
L

Jr
J

SE
R

IG
R

A
FA

D
A

 C
O

M
 N

O
M
E

 E
D

U
C

A
Ç
Ã

O
 FÍ

SI
C

A
 N

A
  C

O
R

 A
Z

U
L

  M
A

R
IN

H
O

 N
O

C
A

N
T

O
 IN

F
E

R
IO

R
 E

S
Q

U
E

R
D

O
,

IM
PR

E
SS

Ã
O

  S
E

R
IG

R
A

FA
D

A
 C

O
N

T
E

N
D

O
 02

FA
IX

A
S

 N
A

  H
O

R
IZ

O
N

T
A

L
,  S

E
N

D
O

 U
M

A
  N

A
  C

O
R

  A
Z

U
L

 C
O

M
  A

L
T

U
R

A
 D

E
 4

,0
C

M

E
  U

M
A

 N
A

  C
O

R
 A

M
A

R
E

L
A

 M
O

ST
A

R
D

A
 M

E
D

IN
D
O

 1,
0C

M
  D

E
  A

L
T

U
R

A
,  E

T
IQ

U
E

T
A

E
M

 T
E

C
ID

O
 T
A

FE
T
Á

 B
O

R
D

A
D
O

 E
M

 A
L

T
A

D

E
FI

N
IÇ

Ã
O

,
T

E
R

M
O

C
O

L
A

N
T

E
,

C
O

N
T

E
N

D
O

 O
 B

R
A

SÃ
O

 D
O

 M
U

N
IC

ÍP
I O

 N
A
S

 C
O

R
E
S

 O
R

IG
IN

A
I S

 M
E

D
IN

D
O

9,
0C

M
 D

E
  A

L
T

U
R

A
 P

O
R

  9
,0

C
M

  D
E

  L
A

R
G

U
R

A
,  V

IÉ
S

N
A

  C
O

R
  A

Z
U
L

 M
A

R
IN

H
O

 C
O

M

10
M

M
  N

A
S

C
A

V
A
S

 E
  N

A
  G

O
L

A
 D

A
  C

A
M

IS
E

T
A

,
R

E
B

A
T

ID
A

 C
O
M

 3
C

O
ST

U
R

A
S.

B
A

R
RA

 C
O

M
  3

  C
O

ST
U

R
A

S,
  I

M
P

R
E

SS
Ã

O
 SE

R
IG

R
A

FA
D

A
 C

O
N

T
E

N
D
O

 O
 B

R
A

SÃ
O

D
A

  P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 N

A
S

 C
O

ST
A
S

 N
A
S

 C
O

R
E
S

 O
R

IG
IN

A
I S.

SH

O
R
T

 E
M

  E
L

A
N

C
A

,

C
O

N
T

E
N

D
O

 E
T

IQ
U

E
T

A
 E
M

 T
E

C
ID

O
 T
A

FE
T
Á

 B
O

R
D

A
D

A
 E
M

 A
L T

A
  D

E
FI

N
IÇ

Ã
O

C
O

N
T

E
N

D
O

 O
 B
R

A
SÃ

O
 D
O

 M
U

N
IC

ÍP
I O

,
N

A
S

 S
U

A
S

 C
O

R
E
S

 O
R

IG
IN

A
IS

,

M
E

D
IN

D
O

 9,
0C

M
 D

E

LA
R

G
U

R
A

 X
  9

,0
C
M

 D
E

A

L
T

U
R

A
 C

O
N

T
O

RN
A

D
A

 C
O

M

B
O

R
D

A
D
O

 C
O

M
PU

T
A

D
O

R
IZ

A
D

O
.

IM
PR

E
SS

Ã
O

 E
M

 SE
RI

G
R

A
F
IA

 C
O

M
 N

O
M

E

E
D

U
C

A
Ç
Ã

O
 FÍ

SI
C
A

 N
A

C

O
R

B

R
A

N
C

A
 N
O

 C
A

N
T

O
 IN

FE
R

IO
R

 D
IR

E
IT

O
,

E
L

Á
ST

IC
O

 D
E

 40
M
M

 R
E

B
A

T
ID

O
 C
O

M
 4

A
G

U
L

H
A

S,
  B

A
R

R
A

  C
O

M
  2

  C
O

ST
U

R
A

S

C
O

N
FO

R
M

E
 L

A
Y

O
U
T

 D
O

 A
N

E
X

O
 V

I.
  C

A
D

A
  U

N
ID

A
D
E

 D
O

 M
E

N
C

IO
N

A
D
O

 IT
E

M

D
E
V

E
 V

IR
  E

M
B

A
L

A
D
O

 E
M

 SA
C

O
 PL

Á
ST

IC
O

 P
R

Ó
PR

I O
 PA

R
A

  T
R

A
N

SP
O

R
T

E
 E

C
O

N
SE

R
V

A
Ç

Ã
O

 D
O

 M
A

T
E

R
IA

L
.

SA
N

D
Á

L
IA

 E
M

  C
O

U
R

O
:

C
A

B
E

D
A
L

 SI
N

T
É

T
IC

O
,

F
O

R
R
O

 E
M

  M
A

T
E

R
IA

L
 L

A
M

IN

SI
N

T
É

T
IC

O
,

FI
V

E
L
A

 PA
R
A

 F
IX

A
Ç

Ã
O

,
E

T
IQ

U
E
T

A
 C

O
M

PO
ST

A
 E
M

 T
Ê

X
T

IL

D
E

V
ID

A
M

E
N
T

E
 R

E
C

O
R

T
A
D

A
 E
M

 F
O

R
M

A
T

O
 R

E
T

A
N

G
U

L
A
R

 C
O
M

 PL
E

N
O

A
JU

S T
E

 A
  C

O
R

R
E

IA
,

N
A

  P
A

R
T

E
 D

E
  T

R
Á

S
 D

A
  C

O
R

R
E

IA
 D

A
  S

A
N

D
Á

L
IA

 D
E

V
E

R
Á

C
O

N
T

E
R

 O
 B

R
A

SÃ
O

 D
O

 M
U

N
IC

ÍP
I O

 E
M

 S
U

A
S

 C
O

R
E
S

 P
A

D
R

Ã
O

,
PA

L
M

IL
H

A
 E

M

PL
À

N
T

E
X

,
E

SP
U

M
A

,
L

A
M

IN
 SI

N
T

,
SO

L
A

D
O

 E
X

T
E

R
N
O

 E
M

 T
R

  C
O

M
 B

O
R

R
A

C
H

A

A
N

T
ID

E
R

RA
PA

N
T

E

C
O

N
FO

R
M

E
 L

A
Y

O
U
T

 D
O

 A
N

E
X
O

 IV
.
(

T
A

M
A

N
H

O
S

V
A

R
IA

D
O
S

 D
E

  A
C

O
R

D
O

 C
O
M

 O
 L
E

V
A

N
T

A
M

E
N

T
O

 A
  S

E
R

  F
O

R
N

E
C

ID
O

 P
E

L
A

SE
C

R
E

T
A

R
IA

 D
E

  E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

).
  C

A
D

A
 U

N
ID

A
D

E
 D
O

 M
E

N
C

IO
N

A
D

O
 IT

E
M

  D
E

V
E

V
IR

E

M
B

A
L

A
D
O

 E
M

 SA
C

O
 PL

Á
ST

IC
O

 P
R

Ó
P
R

IO
 PA

R
A

T

R
A

N
SP

O
R
T

E
 E

r
ri

  M
À

T
P

R
T

À
T.

FLS

N

T
A

M
B

O
R

IL
/C

E
,  1

7
 D
E

 A
G

O
ST

O
 D
E

 20
22